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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova OpStina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES NR.01-110/01-0025382/22 PER TAKSA, TARIFA,
NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA SKENDERAJ

Skenderaj, 2025




NE mbdéshtetje t& nenit 11 dhe 12, paragrafi | dhe 2, shkronja ¢), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetqeverisjen Lokale, ndérlidhur me nenin 2, paragrafin 3, nenin 8, nenin 13, 15 dhe 16 (& Ligjit
Nr. 03/1.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr, 05/L -108
Pér Plotésimin dhe Ndryshimin ¢ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, nenin 20 dhe 61 t&
Statutit & Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, Kuvendi | Komunés né mbledhjen e mbajtur
mé: 31.07.2025 miraton kéts:

RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES NR. 01-
110/01-0025382/22 PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA
SKENDERAJ

Neni |
Qellimi

Qellimi i késaj Rregullore &shté plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores Nr, 01-110/01-
0025382/22, t& datés 06.06.2022 Pér Taksa. Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba t& Komunés s¢
Skenderajt.

Neni 2
2.1 Ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 7 { nenit 5 t& rregullores bazé, i cili formulohet si né
vijim:
2.2 Nga taksa pér automjete lirohen: familjet e ngushta t¢ déshmoréve, familjet e ngushta t&
viktimave civile, familjet e ngushta té t& zhdukurve (pagjeturve) t& UCK-s&, familjet e
ngushta & (& zhdukurve (pagjeturve) civilg, invalidet e luftés (personalisht), veteranét ¢
luftés (personalisht) dhe personat me afiési té kufizuara {(personalisht).
2.3 Né familjet e ngushta pérfshihen: Prindérit, bashkéshorti ose bashkéshortja, dhe
fémijét,
2.4 Lirimi behet n& bazg t& prezantimit t& déshmisé (dokumenti béhet fotokopje dhe i bashkéngjitet
kérkesgs) dhe n& kéto raste zyrtari pér pagesa 1éshon fleté-pagesa me vlerén zero (0), duke i'a
bashkéngjitur déshming.

Neni 3

Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi tridhjeté (30) pas regjistrimit ng Zyrén e Protokolit 8 Ministrisé s

Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe brenda shtaté (7) ditésh pas publikimit n& web-fagen
zyrtare & Komunés sé Skenderajt.




Republika ¢ Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skendetaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyvra ¢ Kryetarit /Kabinet Predeednika / Office of the Mayor
Né bazé kompetencave (& pércaktuara me nenin 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, ndérlidhur me nenin 50 paragrafi | shkronja h) té& Statutit Nr.01-1 10-
385 & Komunés s& Skenderajt i datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés sé Skenderajt
z.Fadil Nura i propozon Kuvendit & Komunés q& né mbledhjen e rregullt 8 datss
2025, t& miratojé kate:

PROPOZIM

L P& miratimin e Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores
pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Nr.01-110/01-0025382/22, dt.
06.06.2022.

I Draft Rregullorja cekur ng pikén I & kétij propozimi &shté punuar ng
ményré profesionale nga komisioni i eméruar me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés Nr.02-020/01-0026288/25, t& datés 04.07.2025.

HIL Drafti i cekur n pikén I ka kaluar procedurat e diskutimit publik, né bazs
¢ udh@zimeve pérkatése pér dhénien n& diskutim publik & akteve
komunale.

IV. Ky propozim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Bashkéngjitur: Drafti i Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba

Propozimi i dérgohet:
- Arkivit
- Kuvendit t8 Komunés e q
Kryetari i Komunés -
P ??Gg'):;}“z' ¥
/ Fadil Nuyd
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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opttina Skenderaj
Republic of Kosove Municipality of Skeriders;

RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES NR.01-110/01-0025382/22 PER TAKSA, TARIFA
NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA SKENDERAJ
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RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES NR. 01
1H/01-0025382/22 PIR TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA
SKENDERAJ

Neni 1
Qéllimi

Qellin | késaj Rregullore &shie plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores Nr. 01-110/61-
0025382122, t¢ datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba 1€ Komunés sé
Skenderajt,

Neni2
2.1 Ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 7 i nenit § & rregullores bazé, icili formulohet 8§ na
vijim:

2.2 Nga taksa p&r automjete lirohen familjet e déshmorive (familja ¢ ngushtd), familjet e
viktimave civile (familja ¢ ngushtd), invalidét e luftes {personalisht), veteranét e luftés
{personalisht) dhe personat me afiési 8 kufizuara (personalisht).

2.3 N& familjet e ngushta pérfshihen: Prindérit, bushkiéshorti ose bashkéshortja, dhe
fmijit

2.4 Lirimi b&het né bazé (& prezantimit t8 déshmiss {dokumenti b&het fotokopje dhe i bashk&ngjitet
kérkests) dhe né kéto raste zyrtari pér pagesa léshon fleté-pagesa me vlerén zero (0), duke i'a
bashkénpjitur déshminé.

Neni 3
Hyrja né fugi
Kje Rregullore hyn ng fuqi tridhjets (30) pas regjistrimic ng Zyrén e Protokolit 16 Ministrisé s4
Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe brenda shtaté (7) ditésh pas publikimit n8 web-fagen

zyrtare 1€ Komunés s& Skenderajt.

Kryesusja ¢ Kuvendit

Adelina Spahiy




Republika e Kosovés i O¥ 97 2025 Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo

Municipality of Skenderaj

Zvra ¢ Krvetarit / Kabinet Predeednika / Office of the Mavor

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale, nenit 15 t& Statutit
t€ Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 & datés 03.12.2008, ndérlidhur me Udhézimin Administrativ
(MAPL) NR.04/2023 Pér Administraté t& Hapur né Komuna, Kryetari i Komungs merr kists:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

I Formohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba, né k&€ pérbérje:

Besnik Smakaj, kryesues
Amir Lushtaka, angtar
Hmi Kabashi, andtar
Antigona Maligi, anétare
Dafina Shala, anétare

o of o o ¥

IL Detyré e grupit punues nga pika I e kétij vendimi, 8sht& zbatimi i procedurave pér ndryshimin
dhe plotésimin Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, konform legjislacionit ng
fugi.

IIL.  Vendimi hyn n€ fugi ditén ¢ nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit G
- Kryesuesit t& grupit punues r }
- Angtaréve t&€ grupit punues Kryetari
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Republika ¢ Kosoves Kuvendi i Komunés
Skenderaj Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Assembly

Bazuar n€ ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale, Statutin e Komungs sé Skenderajt Nr,
110-385. neneve 28 dhe 29 & Udhézimit Administrativ Nr. 04/2023 pér Administraté 8 Hapur ng
Komuna (MAPL), Komuna e Skenderajt 1éshon kété:

Njoftim publk

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetars pér plotésim-ndryshimin e Rregullores
pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr, 01-110/01-0025382/22

Ky dokument do t& jet& né konsultim publik nga data 04.07.2025 deri me datén 21.07.2025 ndérsa
diskutimi publik me qytetars do t& mbahet me daté 14.07.2025, né sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 14:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dérgoni deri me datén 21.07.2025 né ora 16:00, ng emailat e

Pér mé shumé detaje plotésim-ndryshimin e rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba
nr. 01-110/01-0025382/22 mund t& vizitoni vegézén e méposhtme:

Fagen zyrtare t& komunés né internet né rubrikén ¢ konsultimeve publike:
https:f/skenderaj.rks-gov.net/wp-content/upIoads/2025/0’?/Rregu110re~per—ndryshimin-dhe«
plotesimin-e-rregullores-per-taksa-tarifa-ngarkesa-d he-gjoba-1.pdf
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Republil{;e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

LISTA E PJESEMARRESVE

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality Skenderaj

Né konsultimin publik pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa,

Ngarkesa dhe Gjoba
Daté: 14.07.2025,
Ora: 14:00,
Vendi: Salla e Kuvendit-Skenderaj.
Emri Mbiemri Vendbanimi Nénshkrimi
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Republik\ﬁ;‘e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj

. . Municipality Skenderaj
LISTA E PJESEMARRESVE

Neé konsultimin publik pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa,

Ngarkesa dhe Gjoba
Daté: 14.07.2025,
Ora: 14:00,
Vendi: Salla e Kuvendit-Skenderaj.
Emri Mbiemri Vendbanimi Nénshkrimi
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Republika Kosova
Republic of Kosovo

LISTA E PJESEMARRESVE

NEé konsultimin publik pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa,

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality Skenderaj

Ngarkesa dhe Gjoba
Daté: 14.07.2025,
Ora: 14:00,
Vendi: Salla e Kuvendit-Skenderaj.
Emri Mbiemri Vendbanillli Nénshkrimi
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